coronavírus (Covid-19), de acordo com a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020: 

1. Para 2020, deverá ser ofertado um adicional de 30.000 (trinta mil) 

novas vagas, para além das já previstas pelo MEC; 

2. Para a política de vagas de 2021, deverá ser ofertado um adicional 

de 170.000 (cento e setenta mil) novas vagas, para além das já previstas pelo MEC; 

............................................................................................... 

....................................................................................” (NR) 

Art. 2º Para os fins do disposto no art.